
お 知 ら せ 

２０２２年１月２５日 

東北電力ネットワーク株式会社 

 

長井電力センターにおける当社従業員の新型コロナウイルス感染症への感染について 

 

 当社は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた対策を講じております

が、長井電力センター（山形県長井市中道一丁目５-４６）に勤務する当社従業員にお

いて、１月２０日に１名、１月２１日に１名、１月２２日に１名、１月２４日に２名

（計５名）の感染が確認されました。 

 １月２０日に感染が確認された従業員は、発熱したため同日医療機関を受診した際、

ＰＣＲ検査により、陽性となったものです。 

１月２１日、２２日および２４日に感染が確認された従業員計４名は、１月２０日

に感染が確認された従業員に関連してＰＣＲ検査を受検し、陽性となったものです。 

 

感染が確認された従業員が勤務していた執務室および共用部分については、速やか

に消毒を実施しております。 

地域の皆さまをはじめ、関係機関の皆さまにご心配をお掛けし、お詫び申し上げます。 

本件による電力の安定供給への影響はありません。また、お客さまに対しては他事

業所からの応援の社員が対応しております。 

 当社といたしましては、所管する保健所等の関係機関と連携を図りながら、引き

続き、感染拡大の防止に努めてまいります。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

※報道に際してのお願い 

本情報は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点からお知らせするも

のです。 

従業員等に関する情報を報道する際は、個人情報保護の観点から格別のご配慮を 

お願いいたします。 


